
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Песочнодубровская средняя общеобразовательная школа» 

636164, Томская область, Кожевниковский район,  с. Песочнодубровка, ул. Советская 57, 

тел. (8-38-244) 42-322, 42-415, E-mai1: pdubrovka2022@mail.ruИНН 7008004874 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

От 03.09.2023 г.                                                                                                 №126 (О) 

 

Об организации методической работы в 2024-2025  учебном году 
 

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола 

педагогического совета от 14.08.2024 № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить состав методического совета на  2024/25учебный год (приложение 1). 

2. Организовать методическую работу на дифференцированной основе методических 

объединений и проблемно-творческих групп на основе актуальных задач согласно 

плана методической работы. 

3. Назначить руководителей  методических объединений школы на 2024/25 учебный 

год: 

 Методическое объединение начальных классов - учитель начальных классов 

Афанасьева Е.В.; 

 Методическое объединение классных руководителей – замдиректора по ВР Аникина 

Ю.И. 

 Проблемно-творческие группы на основе актуальных задач образовательной 

организации– замдиректора по УР Афанасьева Л.Н. 

4.Руководителям  методических объединений и проблемно-творческих групп: 

 провести установочные заседания в срок до  13.09.2024; 

 составить планы работы на 2024/25 учебный год и представить их на согласование 

замдиректора по УР Афанасьевой Л.Н. до 17.09.2024;  

 организовать заполнение педагогами диагностических карт профессионального 

развития на 2024/25 учебный год. 

 сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в срок до 17.09.2024; 

5. Замдиректора по УР Афанасьевой Л.Н. 

 обеспечить реализацию мероприятий по внедрению профессионального стандарта 

педагога; 

 осуществлять постоянный контроль работы членов методических объединений и 

проблемно-творческих групп; 

 оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах. 

 разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и руководящих 

кадров школы до 20.09.2024; 

mailto:pdubrovka2022@mail.ru


 систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и 

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный 

план подготовки. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы________ И. Ю. Шайманова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Дата Подпись 

Афанасьева Л.Н. 03.09.2024  

Афанасьева Е.В. 03.09.2024  

Аникина Ю.И. 03.09.2024  

Баровская О.А 03.09.2024  

Гаврилова И.А. 03.09.2024  

Медведева И.А. 03.09.2024  

Осипов В.В. 03.09.2024  

Осипова Н.Н. 03.09.2024  

Рассадина А.А. 03.09.2024  

Тогущакова О.Н 03.09.2024  

Фёдорова С.Г. 03.09.2024  

Франк Н.Н. 03.09.2024  

Шторк О.А. 03.09.2024  

Яковлева В.И. 03.09.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 126   от 03.09.2024г 

 

Состав методического совета 

 

Председатель методического совета – Шайманова И. Ю., директор школы 

 

Члены методического совета: 

Афанасьева Л. Н. – замдиректора по УР; 

Тогущакова  О. Н. - замдиректора по УР; 

Аникина Ю.И. - замдиректора по ВР; 

Афанасьева Е.В. – руководитель МО НОО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2024-11-21T16:01:03+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕСОЧНОДУБРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




